REQUERIMENTO N°: 115/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no uso

de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno da

Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja  encaminhado a

empresa EDP – ESCELSA, Requerimento solicitando o que segue:

REQUER A EMPRESA EDP – ESCELSA QUE SEJA
REALIZADA A TROCA DE UM POSTE E O
ANCORAMENTO DE OUTRO, AMBOS
LOCALIZADOS NA COMUNIDADE DE PALHAL
(PRÓXIMOS A MERCEARIA MUNDIAL –
CONHECIDA COMO MERCEARIA DO TIÃO),
HAJA VISTA NECESSIDADE URGENTE,
CONFORME RELATADO NA JUSTIFICATIVA E
COMPROVADO COM AS FOTOS EM ANEXO.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que, os moradores da localidade de Palhal solicitam a troca
de um poste existente na localidade, assim como o ancoramento de outro poste com
cabo de aço, pois este é o poste em que fica instalado o Transformador que fornece
energia para as casas da região, e se encontra com o concreto estourado de cima até
embaixo,

CONSIDERANDO que, no poste em questão, estão até mesmo pedaços do
concreto e com a fereagem a mostra, o que vem causando certa aflição dos moradores,
haja vista o risco de acidente e de ficarem sem energia.

CONSIDERANDO que, na mesma proximidade tem outro poste que o cabo de
aço de ancoragem se partiu deixando o poste instável e tombado de um lado, oferecendo
risco de cair e de acidente.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

REQUEREMOS a esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,
dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado a empresa EDP - ESCELSA,
para que possa atender ao pedido supra, sendo essa a razão do presente Requerimento,
pelo qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 04 de junho de 2024.

_____________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA - PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390032003400300037003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390032003400300037003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 04/06/2024 09:53

Checksum: D69F6DF7C9A5F105D5FD0D42A846FB97F04698FD5946796D6CC6889D880DBD5B